
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda ci Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL COMMISSARIO 

nN. O9Gi94 del | 

OGGETTO:indizione di procedura aperta per l'affidamento della concessione del 

servizio Bar per la durata di sette anni 

U.O.C. PROPONENTE U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

U.O.C. PROVVEDITORATO 
ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE Esercizio 2017 

BUDGET 

Bilancio 2017 Prot. n. del 

N° Centro di costo N° Conto economico 

N° Conto Economico 5S?OP, 03: 02: o403 N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) \ Prima nota contabile 7 

Budget gia utilizzato (Euro) Il Funzionario 

Budget presente atto (Euro) 

Disponibilita residua _ J \ 
di budget (Euro) ; t Il Direttore della U.O.C 

/ 
C1 Wea comporta ordine di spesa / beveceesceecaueesecececaeeeceeneeeeseceeeee 

Proposta n. ed del LV vk " 0 f- Af g Mandato 0. ..........eeseeeees GEL cans ena.s sass x ene 

Br, ll Funzionario 
v 

IL DIRETTORE F.F. DEL PROVVEDITORATO 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO II Direttore della U.O.C. 

DOTT. vie BOOS OHO HEHE SEH EEE HSH ES ES HSE SEEESES ORE SED 

aa 
L’anno duemiladiciassette giomof tallow 2 del mese ED, (eur _, nei locali della Sede Legale di 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Dr. Giovanni Migliore, pominato con Decreto della 

Regione Siciliana n.389/Serv.1/S.G. del 01.08.2017, assistito act OM me ay VU akh, quale segretario 

verbalizzante adotta la ‘Presente delibera sulla base della proposta diZeguito riportata , 

\\ ow \ 
mi 

Ct ae 

; A
K



Premesso che: 

— questa Amministrazione, al fine di selezionare il soggetto a cui concedere l'esercizio del servizio bar 

presso locali di proprieta dell'ARNAS, intende procedere alla indizione di una procedura aperta da 

esperire ai sensi dell’art. 60 del d.lgs n. 50/2016 e della L.R. 12/11; 

— nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parita di trattamento si procedera 

all'aggiudicazione sulla base del criterio di aggiudicazione contemplato dall’art. 95, commi 2 e 3, del 

d.lgs. 50/2016 e smi, offerta economicamente pil vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualita/prezzo (70 punti alla qualita e 30 al prezzo); 

RITENUTO, pertanto, che l'operatore economico interessato alla gara dovra formulare offerta sulla 

scorta degli elementi sinteticamente appresso riportati : 

a) i locali oggetto della concessione (per l’esatta individuazione e descrizione dei quali e degli 

spazi esterni si rinvia al CSA e alla planimetria) sono ceduti in comodato d’uso gratuito per il solo 

uso di gestione del bar con divieto di mutamento di destinazione e il compenso deve intendersi 

quale corrispettivo per il conferimento della concessione del servizio; 

b) il rischio economico e gestionale dell’affidamento del servizio bar rimane a totale carico del 

Concessionario il quale provvede a gestire l’attivita mediante propri capitali e l'organizzazione dei 

mezzi necessari nei quali sono compresi anche le apparecchiature, le attrezzature e l’arredamento 

ad esclusione dei locali messi a disposizione dall’Amministrazione; 

c) il valore presunto annuale dell'appalto é di € 70.000,00 (€ 490.000,00 per sette anni), fermo restando 

che lo stesso sara soggetto al rialzo (l'importo degli oneri per la sicurezza é di € 5.662,00 non 

ribassabile); \ \ " \ 

DATO ATTO che sulla scorta di quanto precede, nel caso di specie si ravvisano gli elementi distintivi 

della concessione di servizi di cui all'art.164 del d.lgs. 50/2016 e smi, e cioé: affidamento della gestione 

del servizio; onerosita del contratto; assunzione del rischio operativo da parte del concessionario che 

gestisce il servizio, 

VISTI gli allegati che comprendono: 

1) disciplinare di gara; 

2) capitolato speciale d'appalto (con gli ulteriori allegati 1* e 2“; B; C e D); 

3) avviso di gara; 

) 

) 

) 

4) estratto da pubblicare sui quotidiani; 

5) bando GURI; 

6) schema di domanda; 

) 7) DGUE; 

DELIBERA 

per le premesse esposte in parte motiva, che qui si intendono tutte integralmente riportate: 

1) Indire procedura aperta per selezionare il soggetto a cui concedere il servizio bar, della durata di 

sette anni, presso locali di proprieta dell'ARNAS ((per l’esatta individuazione e descrizione dei quali 

e degli spazi esterni si rinvia al CSA e alla planimetria), da esperire ai sensi dell’art. 60 del d.lgs.



n.50/2016 e della L.R. 12/11, e dunque in osservanza, anche, delle norme che disciplinano 

l'attivita dell'UREGA; 

2) Dare atto che la procedura aperta, del valore complessivo presunto, per sette anni, di € 

490.000,00, soggetto al rialzo (l'importo degli oneri per la sicurezza é di € 5.662,00 non 

ribassabile), verra aggiudicata con il criterio di cui all'art. 95, commi 2 e 3 del d.lgs. 

50/2016 e smi, in favore dell'operatore economico che avra presentato l'offerta 

economicamente pili vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo 

(70 punti alla qualita e 30 al prezzo); 

3) Prendere atto del disciplinare di gara, del bando GURI, dell'avviso e del capitolato 

speciale che disciplina il servizio di che trattasi; 

4) Procedere all’affidamento del suddetto servizio pur in presenza di una sola offerta 

valida; 

5) Disporre l'adempimento degli oneri pubblicitari previsti dal codice degli appalti per i 

contratti di valore superiore alla soglia comunitaria, e in particolare: 

a) la pubblicazione del bando di gara sulla GUCE e sulla GURI; 

b) la pubblicazione dell'avviso di gara sui seguenti quotidiani: 

Il sole 24 ore, La Repubblica, Giornale di Sicilia e Quotidiano di Sicilia; 

c) la pubblicazione dell'avviso di gara all'albo aziendale e degli atti di gara sul sito internet 

aziendale, unitamente al DUVRI, alle schede riguardanti: “Prodotti e attivita’, “Listino 

prezzi” e\'Stralcio planimetrico’,; \“ ne 

6) Dare atto che la spesa per far fronte al pagamento del CIG é di € 500,00 e che il costo 

per gli oneri pubblicitari sopra specificati € pari a circa € 5.000,00, con iva, a gravare sul 

conto 5.09.03.02.0103 del bilancio corrente; 

7) Dare mandato all'UOC Economico Finanziario di pagare le fatture elettroniche 

relative alle pubblicazioni sulla GURI (€1.367,74) e sui quotidiani, mentre sara cura 

dell'Economo di provvedere al pagamento delle spese postali e della marca da bollo ; 

8) DARE ATTO che il servizio in argomento non rientra tra le convenzioni attivate dalla 

Consip e neppure tra le 19 categorie merceologiche individuate nel DPCM del 24.12.2015, 

oggetto di negoziazione da parte dei soggetti aggregatori di nuova istituzione; 

9) DARE ATTO che alla presente procedura si applicano le disposizioni dettate dall'art.113 

del d.lgs.50/2016 e smi, in tema di incentivi, a valere sul fondo di cui al comma 2 del citato 

articolo, in base al quadro economico che si allega; 

10) NOMINARE responsabile del procedimento il dott. Vincenzo Barone, n.q. di 

Prowveditore f.f.. 

11) DARE ATTO che sara onere del Direttore della UOC Affari Generali, Ing. V. Spera, 

curare l'esecuzione del servizio in parola. 

12) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;



a 

===]/L DiReTTOREIRES 

7 Ba one



Sul presente atto viene espresso / 
af - f 

. i‘ ~ /) parere hs Ws dal parere vo in dal 
a 

IL DIRETTOR Aumnusteativo IL oi -rroRe Sa ITARIO 
as a Barone Dr.ssa ceo 

Il COMMISSARIO 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per 
come sopra formulata dal Dirigente neeponmeilS della struttura proponente 

oll COMMISSARIO | 
Se Dr. Giovanni a plane 
=e Jl 

aie: foee verbalizzante 

ado Vika ly 

P
o
m
e



La presente deliberazione é stata inviata per la pubblicazione il Ed SFI =a
} i] M

m
 

Il responsabile Ufficio atti deliberativi 
Paola Vitale 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

LI Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art, 53 comma 6. 

L] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

\. (A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ” 

i) 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 


